АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2014                                         № 187
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2122
В соответствии с постановлением администрации города Азова 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ города Азова»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2122 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Авдошина С.В.

Мэр города                                                                     С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                             В.В. Жук

Постановление вносит

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 30.01.2014 № 187
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2122 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»
1. В приложении № 1:

1.1. В Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»:

1.1.1. В паспорте:

-  подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет 356 085,6  тыс. рублей,
в том числе:

2014 год – 49 629,3 тыс. рублей;

2015 год – 40 496,8 тыс. рублей;

2016 год – 53 103,1 тыс. рублей;

2017 год – 53 214,1 тыс. рублей;

2018 год – 53 214,1 тыс. рублей;

2019 год – 53 214,1 тыс. рублей;

2020 год – 53 214,1 тыс. рублей;
в том числе:

за счет средств областного бюджета - 123 566,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 19 010,3 тыс. рублей;

2015 год – 9 505,1 тыс. рублей;

2016 год – 19 010,3 тыс. рублей;

2017 год – 19 010,3 тыс. рублей;

2018 год – 19 010,3 тыс. рублей;

2019 год – 19 010,3 тыс. рублей;

2020 год – 19 010,3 тыс. рублей;

за счет средств бюджета города Азова – 232 518,7 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 30 619,0 тыс. рублей;

2015 год – 30 991,7 тыс. рублей;

2016 год – 34 092,8 тыс. рублей;

2017 год – 34 203,8 тыс. рублей;

2018 год – 34 203,8 тыс. рублей;

2019 год – 34 203,8 тыс. рублей;

2020 год – 34 203,8 тыс. рублей;
муниципальная программа финансируется из областного бюджета и бюджета города в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Азовской городской Думы о бюджете города».
1.2. В Подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры города Азова»:

1.2.1. В паспорте:

- подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет

340 450,3  тыс. рублей,
в том числе:

2014 год – 46 649,8 тыс. рублей;

2015 год – 38 461,5 тыс. рублей;

2016 год – 51 067,8 тыс. рублей;

2017 год – 51 067,8 тыс. рублей;

2018 год – 51 067,8тыс. рублей;

2019 год – 51 067,8 тыс. рублей;

2020 год – 51 067,8 тыс. рублей;
в том числе:

 за счет средств областного бюджета-123 566,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 19 010,3 тыс. рублей;

2015 год – 9 505,1 тыс. рублей;

2016 год – 19 010,3 тыс. рублей;

2017 год – 19 010,3 тыс. рублей;

2018 год – 19 010,3 тыс. рублей;

2019 год – 19 010,3 тыс. рублей;

2020 год – 19 010,3 тыс. рублей;

за счет средств бюджет города Азова – 216 883,4 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 27 639,5 тыс. рублей;

2015 год – 28 956,4 тыс. рублей;

2016 год – 32 057,5 тыс. рублей;

2017 год – 32 057,5 тыс. рублей;

2018 год – 32 057,5 тыс. рублей;

2019 год – 32 057,5тыс. рублей;

2020 год – 32 057,5 тыс. рублей;
Подпрограмма финансируется из областного бюджета и бюджета города в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Азовской городской Думы о бюджете города».

1.2.2. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014-2020 годах составляет
340 450,3 тыс. рублей за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 123 566,9 тыс. рублей;

за счет средств бюджета города – 216 883,4 тыс. рублей.».

1.3. В Подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Азова»:

1.3.1. В паспорте:

- подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 1 388,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города по годам ее реализации:
2014 год – 944,2 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 111,0   тыс. рублей;

2018 год – 111,0   тыс. рублей;

2019 год – 111,0   тыс. рублей;

2020 год – 111,0   тыс. рублей.

Подпрограмма финансируется из бюджета города в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Азовской городской Думы о бюджете города».
1.3.2. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014-2020 годах составляет
1 388,2 тыс. рублей за счет средств бюджета города».
1.4. Приложение № 5 к Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»

Расходы бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы в городе Азове
	всего,
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	30619,0
	30991,7
	34092,8
	34203,8
	34203,8
	34203,8
	34203,8

	Управление ЖКХ г. Азова, всего
	910
	Х
	Х
	Х
	28583,7
	28956,4
	32057,5
	32168,5
	32168,5
	32168,5
	32168,5

	администрация города Азова (отдел промышленности и инвестиций администрации города Азова)", всего
	902
	Х
	Х
	Х
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры города Азова
	всего,
в том числе:
	910
	Х
	Х
	Х
	27639,5
	28956,4
	32057,5
	32057,5
	32057,5
	32057,5
	32057,5

	МБУ г. Азова "Чистый город", всего

	910
	Х
	Х
	Х
	27639,5
	28956,4
	32057,5
	32057,5
	32057,5
	32057,5
	32057,5

	Основное мероприятие 1.1.
	Содержание и ремонт внутригородских автомобильных дорог и тротуаров
	МБУ г. Азова "Чистый город"
	910
910

910
	0409

0409

0409
	1410059

1412726
	610

610
	27639,5

17437,2

10202,3
	28178,3

18177,1

10001,2
	31279,4

18177,1

13102,3
	31279,4

25077,1

6202,3
	31279,4

25077,1

6202,3
	31279,4

25077,1

6202,3
	31279,4

25077,1

6202,3

	Основное мероприятие 1.2.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт внутригородских автомобильных дорог и тротуаров

	МБУ г. Азова "Чистый город"
	910
	0409
	1412727
	610
	-
	778,1
	778,1
	778,1
	778,1
	778,1
	778,1

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории города Азова

	всего,
в том числе:
	910
	Х
	Х
	Х
	944,2

	-
	-
	111,0
	111,0
	111,0
	111,0

	МБУ г. Азова "Чистый город", всего
	910
	Х
	Х
	Х
	944,2
	-
	-
	111,0
	111,0
	111,0
	111,0

	Основное мероприятие 2.1.

	Устройство светофорных объектов

	МБУ г. Азова "Чистый город"
	910
	0409
	1422728
	610
	944,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.
	Приобретение средств видеофиксации
	МБУ г. Азова "Чистый город"

	910
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	111,0
	111,0
	111,0
	111,0

	Подпрограмма 3
	Социальный маршрут «Хутор Задонье»

	всего,
в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3

	администрация города Азова (отдел промышленности и инвестиций администрации города Азова), всего
	902
	Х
	Х
	Х
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3

	Основное мероприятие 3.1.
	Предоставление субсидий организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки водным транспортом на возмещение части затрат по оказанию транспортных услуг при перевозке пассажиров на линии хутор Задонье
	администрация города Азова (отдел промышленности и инвестиций администрации города Азова)
	902
	0408
	1436904
	810
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3»

1.5. Приложение № 6 к Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 6

к Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы в городе Азове»
	Всего

	49 629,3
	40 496,8
	53 103,1
	53 214,1
	53 214,1
	53 214,1
	53 214,1

	областной бюджет
	19 010,3
	9 505,1
	19 010,3
	19 010,3
	19 010,3
	19 010,3
	19 010,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова

	30 619,0
	30 991,7
	34 092,8
	34 203,8
	34 203,8
	34 203,8
	34 203,8

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры города Азова»
	всего
	46 649,8
	38 461,5
	51 067,8
	51 067,8
	51 067,8
	51 067,8
	51 067,8

	областной бюджет
	19 010,3
	9 505,1
	19 010,3
	19 010,3
	19 010,3
	19 010,3
	19 010,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	27 639,5
	28 956,4
	32 057,5
	32 057,5
	32 057,5
	32 057,5
	32 057,5

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории города Азова»
	всего
	944,2
	-
	-
	111,0
	111,0
	111,0
	111,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	944,2
	-
	-
	111,0
	111,0
	111,0
	111,0

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Социальный маршрут «Хутор Задонье»

	всего
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	- »

2. Приложение № 2  к постановлению администрации города Азова от 10.10.2013 № 2122 дополнить пунктами 26-28 следующего содержания:

«26. Постановление администрации города Азова от 07.10.2013 № 2066 «О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 01.12.2010 № 2118».
27. Постановление администрации города Азова от 28.11.2013 № 2414 «О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 01.12.2010 № 2118».

28. Постановление администрации города Азова от 31.12.2013 № 2660 «О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 01.12.2010 № 2118».

Заместитель главы администрации –
управляющий делами

                       В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                  В.В. Жук

PAGE
2